
 

 

STREJKVARSEL HAR GETTS – VAD BETYDER DET FÖR DIG? 

 
OAJ leder 
I en konfliktsituation inom undervisningssektorn är alla medlemmar i lärarfacket underordnade den instans 
som  innehar  förhandlingsrätten –  för FSL:s del Undervisningssektorns Fackorganisation OAJ, som  i sin  tur 
lyder under förhandlingsorganisationen FOSU. Det här betyder att det är OAJ:s beslutande organ som tar 
beslut om strejk. Lokalt koordinerar och leder OAJ:s lokalförening konflikten.   

 
Först varsla 
Strejkvarsel  ges  två  veckor  innan  strejken  inleds.  Efter  att  strejkvarsel  har  getts,  forsätter 
avtalsförhandlingarna. I förhandlingarna koncentrerar man sig ofta på den varslande sektorn.  
 

Så här organiserar vi en strejk 
Lärarfacket  OAJ:s  styrelse  leder  alltid  verksamheten  i  strejklägen.  Lokalt  fungerar  styrelsen  för  OAJ:s 
lokalförening tillsammans med en  ledningsgrupp som strejkledare. För FSL‐medlemmarnas del är det den 
lokala FSL‐föreningen  tillsammans med  förbundet  FSL  som  informerar medlemmarna om  frågor  rörande 
strejken.  FSL‐föreningen och den  lokala OAJ  föreningen  arrangerar  sociala  evenemang, demonstrationer 
och strejkvakthållningen. Den  lokala FSL‐föreningen och  förbundet FSL ansvarar  för de medlemsuppgifter 
som behövs  för utbetalning av strejkbidrag och  för uppbörd av extra medlemsavgifter. FSL beslutar alltid 
om extra medlemsavgifter och strejkbidrag; i praktiken följer dock FSL:s beslut OAJ:s linje i frågan.   
 

Om strejkvakthållning 
Strejkvakthållning  ska  arrangeras  på  varje  arbetsplats  som  berörs  av  strejken.  Strejkvakterna  är  viktiga 
bland annat för att strejkledningen ska kunna följa med hur  läget på arbetsplatserna utvecklas. Under en 
arbetskonflikt  är  strejkvakthållningen  alltid  synlig.  Strejkvakterna  representerar  alltid  sin  strejkande 
organisation och deras uppgift är att  se  till att de  som omfattas av  strejken  inte  går  till  sin arbetsplats. 
Strejkvakterna informerar också om strejken och tar reda på om någon bryter mot strejken. 
 

Pengarna då? 
En strejk innebär alltid ett avbrott i de strejkande medlemmarnas löneinkomster. Istället betalar i allmänhet 
den strejkande organisationen strejkbidrag. Beslut om strejkbidrag tas av FSL:s styrelse. I samband med en 
strejk är det  kutym att en extra medlemsavgift uppbärs av de medlemmar  som  inte berörs av  strejken. 
Beslut om detta tas av FSL:s fullmäktige. Du som är medlem kan också i allmänhet beviljas lån på grund av 
avbrott i löneinkomsterna. 
 

Minns också detta 
Den  som  strejkar  utför  inga  arbetsuppgifter  och  går  inte  till  arbetsplatsen.  Lärarfacket  definierar  i 
strejkvarslet strejkgränserna och vem som deltar i strejken. Du som berörs av strejken får alltid information 
om hur din lokala strejkorganisation fungerar. Kontakta din lokala FSL‐strejkledning eller FSL:s kansli om du 
har frågor rörande strejken.  
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